
Id: B8E5B6F7-739D-4897-81A0-AFC32F86AD51. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR XII-127/2011
RADY MIEJSKIEJ W OLSZTYNKU

z dnia 29 grudnia 2011 r.

w sprawie przystąpienia miasta Olsztynek do międzynarodowego zrzeszenia Cittaslow 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 12a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1-4 z dnia 15 września 2000 r. o zasadach przystępowania jednostek 
samorządu terytorialnego do międzynarodowych zrzeszeń społeczności lokalnych i regionalnych (Dz. U. Nr 9, poz. 
1009 ze zm.) - Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Miasto Olsztynek przystępuje do międzynarodowego zrzeszenia Cittaslow. 

§ 2. 1. Uchwałę przekazać Ministrowi Spraw Zagranicznych za pośrednictwem Wojewody Warmińsko-
Mazurskiego. 

2. Przekazać wraz z niniejszą uchwałą statut zrzeszenia Cittaslow oraz jego urzędowe tłumaczenie na język 
polski. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Olsztynka 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po uzyskaniu zgody Ministra Spraw Zagranicznych 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Jerzy Głowacz



Id: B8E5B6F7-739D-4897-81A0-AFC32F86AD51. Uchwalony Strona 2

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XII-127/2011

Rady Miejskiej w Olsztynku

z dnia 29 grudnia 2011 r.

Plik dostępny w sekcji 'Załączniki'

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XII-127/2011

Rady Miejskiej w Olsztynku

z dnia 29 grudnia 2011 r.

Plik dostępny w sekcji 'Załączniki'

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XII-127/2011

Rady Miejskiej w Olsztynku

z dnia 29 grudnia 2011 r.

Plik dostępny w sekcji 'Załączniki'





 1 


Międzynarodowy statut 


miast  “Cittaslow”  


 


 


Nadruk kolorowego logo Stowarzyszenia Miast “Cittaslow”  


 


“Cittaslow”  międzynarodowa sieć miast dobrego życia  


 


 


 


 


 


 


 







 2 


Spis treści  


Preambuła – Założenie Stowarzyszenia 


STATUT CITTASLOW  


Rozdział I – Definicja i Cele  


Art. 1 – Siedziba 


Art. 2 – Cele 


Art. 3 – Wartości 


Art. 4 – Znaki handlowe 


Art. 5 – Rozwiązanie 


Art. 6 – Języki oficjalne 


Rozdział II – Zarządzanie funduszami  


Art. 7 –Fundusz wspólny 


Rozdział III – Przystąpienie, Zobowiązania, Prawa  


Art. 8 - Przystąpienie 


Art. 9 – Członkowie 


Art. 10 – Podmioty wspierające  


Art. 11 – Przyjaciele Cittaslow 


Art. 12 – Przestrzeganie przepisów 


Art. 13 – Zobowiązania 


Art. 14 – Prawa  


Rozdział IV –  Organy Cittaslow 


Art. 15 - Organy 


Art. 16 – Zgromadzenie międzynarodowe 


Art. 17 - Międzynarodowy komitet koordynujący 


Art. 18 – Międzynarodowy przewodniczący 


Art. 19 – Prezydium  


Art. 20 – Rada Gwarantów 


Art. 21 – Międzynarodowy Komitet Naukowy 







 3 


Art. 22 – Audytor finansowy 


Art. 23 – Odpowiedzialność międzynarodowych organów wykonawczych 


Art. 24 – Spory  


 


Rozdział V 


 


Art. 25 – Krajowe struktury organizacyjne 


Art. 26 – Krajowa grupa koordynująca 


Art. 27 – Załączniki  


Art. 28 – Podstawy prawne 


 


ZAŁĄCZNIK  A –  Dokument założycielski  


ZAŁĄCZNIK B – Regulamin przystąpienia  


ZAŁĄCZNIK  C – Certyfikacja 


ZAŁĄCZNIK D – Logo  


ZAŁĄCZNIK E –Oficjalne karty ocen 


 


 


 


 







 4 


Preambuła 


Założenie Stowarzyszenia 


 


Gminy Bra, Greve in Chianti, Orvieto, Positano oraz Stowarzyszenie Slow Food zakładają 


Stowarzyszenie o nazwie “Cittaslow- Międzynarodowa Sieć Miast Dobrego Życia”: w skrócie, 


“Cittaslow”. Stowarzyszenie zawiązano na czas  nieokreślony. Stowarzyszenie posiada swój 


własny znak handlowy, który przedstawia „pomarańczowego ślimaka niosącego koronę z 


nowoczesnych i historycznych budynków” (zgodnie z załącznikiem C do niniejszego Statutu); 


integralną częścią znaku jest napis „Cittaslow – Międzynarodowa Sieć Miast Dobrego Życia”, 


którego używanie jest regulowane przepisami. 


 







 5 


 


 


 


Statut Cittaslow  


Rozdział I 


Definicje i Zasady 


Art. 1 


Siedziba 


Siedziba Krajowego i Międzynarodowego Stowarzyszenia znajduje się w Orvieto, w "Palazzo del 


Gusto", w Klasztorze Świętego Jana, via Ripa di Serancia I, 16; Stowarzyszenie może posiadać swoje 


oddziały.  


Art. 2 


Cele  


Celem Stowarzyszenia nie jest działalność zarobkowa, ma ono za cel promocję  


i rozpowszechnianie kultury dobrego życia poprzez badania, realizację działań doświadczalnych, 


wdrażanie rozwiązań dla organizacji miasta. 


Fundamentalne zasady Stowarzyszenia zawarte są w Manifeście Cittaslow, specjalnie zatwierdzonym i 


załączonym do niniejszego Statutu jako załącznik oznaczony literą A. 


Art. 3 


Wartości 


Stowarzyszenie odejmuje zobowiązanie do stosowania oraz aktywnej promocji w każdym miejscu 


zasad i założeń Sloow Food poprzez wdrażanie współpracy pomiędzy organami krajowymi i 


międzynarodowymi Stowarzyszenia.  


Art. 4 


Znaki Handlowe 


Nazwa i logo Stowarzyszenia są zarejestrowanymi znakami handlowymi i stanowią jego własność. 


Pieczę nad nimi sprawuje, na zasadzie wyłączności, międzynarodowe biuro koordynujące, które 


udziela zgody na ich używanie w oparciu o stosowny regulamin, który biuro koordynujące sporządzi. 


Członkowie „Wspierający” oraz członkowie „Przyjaciele Cittaslow” mogą używać specjalnego znaku. 


Nazwa Cittaslow nie może być tłumaczona na inne języki ponieważ jest częścią integralną logo. 


Art. 5 


Rozwiązanie 







 6 


Rozwiązanie Stowarzyszenia jest uchwalane przez Walne Zgromadzenie Członków większością 2/3 


głosów Członków, którzy powołują jednego bądź więcej likwidatorów oraz określają tryb przekazania 


ewentualnego majątku dla instytucji, których cele zbliżone są do celów Stowarzyszenia.  


Art. 6 


Języki Oficjalne 


Oficjalnymi językami Stowarzyszeni są włoski i/lub angielski. 


Rozdział II 


Zarządzanie funduszami 


Art. 7 


Wspólny Międzynarodowy Fundusz Gotówkowy 


Międzynarodowe Stowarzyszenie zarządza swoimi funduszami, pochodzącymi z:  


- wpłat opłat wpisowych oraz rocznych składek członkowskich;  


- ewentualnych funduszy rezerwowych zakładanych w związku z nadwyżkami bilansowymi; 


- ewentualnych darowizn, datków i zapisów; 


- ewentualnych wpłat instytucji publicznych i prywatnych; 


- ewentualnych dochodów za świadczone usługi dla członków i nie-członków oraz z działalności 


gospodarczej i handlowej; 


Ponadto każda Krajowa Grupa Koordynacyjna poszczególnych sieci krajowych może ustanowić 


własny Wspólny Fundusz Gotówkowy (FCC). 


Okres obrachunkowy kończy się zawsze 31 grudnia każdego roku.  


Dla Międzynarodowej Sieci Cittaslow, do 15 marca następującego roku Komitet Koordynujący 


przygotowuje końcowe zestawienie bilansowe oraz wstępny budżet na kolejny rok obrachunkowy, 


które to dokumenty zostaną przedłożone do zatwierdzenia przez Zgromadzenie. 


Dla Krajowych Sieci Cittaslow,  do 31 stycznia następującego roku, Krajowa Grupa Koordynacyjna 


przygotowuje końcowe zestawienie bilansowe oraz wstępny budżet na kolejny rok obrachunkowy, 


które to dokumenty muszą być koniecznie przesłane do wiadomości  do Międzynarodowego Komitetu 


Koordynującego. 







 7 


 


Rozdział III 


Przystąpienie – Zobowiązania - Prawa  
Art. 8 


Przystąpienie  


Do Międzynarodowego Stowarzyszenia mogą przystępować wszystkie miasta, których liczba 


mieszkańców, co do zasady,  nie przekracza 50 tysięcy mieszkańców, za wyjątkiem innych, 


uzasadnionych decyzji organów Stowarzyszenia.   


Członkostwo jest przyznawane miastom lub gminom, których wnioski zostaną zaakceptowane przez 


Międzynarodowy Komitet Koordynujący, na podstawie propozycji krajowych koordynatorów, tam 


gdzie takowi istnieją. „Status” członka nabywa się po wpłaceniu opłaty wpisowej, w ciągu czterech 


miesięcy od akceptacji. 


W swym wniosku o przystąpienie, członek kandydujący deklaruje bez zastrzeżeń akceptację Statutu 


Stowarzyszenia. Tryb przystąpienia, wystąpienia oraz wykluczenia jest określony w Regulaminie.  


Art. 9 


Członkowie 


Zwykli członkowie: za zwykłych członków uważane są wszystkie miasta przyjęte do Stowarzyszenia 


zgodnie z postanowieniami wcześniejszego artykułu nr 8 oraz zgodnie z regulaminem. Każdy Członek 


podejmuje zobowiązanie do implementacji w swoim obszarze działania oraz swojej społeczności 


wytycznych Stowarzyszenia Cittaslow. Ponadto ma obowiązek powstrzymywania się od zachowań 


sprzecznych z celami, filozofią i wartościami Stowarzyszenia Cittaslow, lub które mogą poważnie 


szkodzić jego wizerunkowi. W przypadku naruszenia tych zasad przez Członka, Komitet 


Koordynujący może uchwalić jego natychmiastowe wykluczenie. 


Art. 10 


Podmioty wspierające 


Podmiotami wspierającymi mogą być publiczne instytucje (Regiony, Prowincje, Miasta, Kantony, 


Duże Metropolie, ... ...), które zamierzają wspierać działalność Stowarzyszenia oraz promować na 


swym terytorium projekty Cittaslow.  


Podmiot wspierający powiadomi Komitet Koordynujący o: 


- wysokości i formie udzielonego wsparcia; 


- powodach i interesie wsparcia działalności Cittaslow; 


- usługach świadczonych nieodpłatnie lub na bardzo dogodnych warunkach; 


- wsparciu finansowym konkretnych projektów; 







 8 


- udzieleniu wsparcia merytorycznego lub naukowego; 


- objęciu patronatem  


Aby uzyskać statusu podmiotu wspierającego, należy powiadomić o swych zamiarach miasto 


członkowskie, które z kolei natychmiast nada biegu powyższemu wnioskowi we właściwym biurze. 


Jeżeli powołany został Krajowy Komitet Koordynujący, to składki członkowskie członków 


wspierających pozostają do dyspozycji powyższego Komitetu Koordynującego w wysokości 80%. 


20% przekazane zostaje do Międzynarodowego Komitetu Koordynującego. Składki z tytułu 


przystąpienia dla członków „Wpierających” jest równa maksymalnej wysokości składki przewidzianej 


dla członków Zwykłych, zgodnie z art. 11 Regulaminu. W przypadku kiedy Sieć Krajowa nie istnieje, 


składki przekazywane są Międzynarodowemu Komitetowi Koordynującemu.  


Art. 11 


“Przyjaciele Cittaslow” 


Za “PRZYJACIÓŁ CITTASLOW” uważa się: stowarzyszenia kulturalne i naukowe, stowarzyszenia 


branżowe i sektorowe non-profit, prywatne przedsiębiorstwa, firmy produkcyjne i usługowe, 


przedsiębiorstwa turystyczne, rolnicze, które zamierzają po prostu wspierać działalność 


Stowarzyszenia poprzez: 


a. wpłaty pieniężne; 


b. świadczenie usług bezpłatnie lub na wyjątkowych warunkach; 


c. wsparcie finansowe konkretnych projektów; 


d. współpracę merytoryczną lub naukową; 


Świadczenia mogą być realizowane na wniosek Międzynarodowego lub Krajowego Komitetu 


Koordynującego lub oferowane bezpośrednio przez podmioty wspierające. 


Krajowe Grupy Koordynacyjne proponują akceptację kandydata, kierując ją do Międzynarodowego 


Komitetu Koordynującego, który podejmuje decyzję w ciągu 3 miesięcy od złożenia propozycji. 


Jeżeli powołany został Krajowy Komitet Koordynujący, to składki członkowskie członków 


wspierających pozostają do dyspozycji powyższego Komitetu Koordynującego w wysokości 80%. 


20% przekazane zostaje do Międzynarodowego Komitetu Koordynującego.  Składka z tytułu 


przystąpienia dla członków „Przyjaciół Cittaslow” jest równa maksymalnej wysokości składki 


przewidzianej dla członków Zwykłych, zgodnie z art. 11 Regulaminu. W przypadku kiedy Sieć 


Krajowa nie istnieje, składki przekazywane są Międzynarodowemu Komitetowi Koordynującemu.  


Przyjaciele Cittaslow mogą dołączać do własnego wizerunku (na broszurach, folderach, ulotkach, 


narzędziach komunikacji cyfrowej, stronie internetowej, itp.) tytuł “Przyjaciel Cittaslow” poprzez 


użycie specjalnego logo, zgodnie z Regulaminem znaku handlowego, a w przypadku finansowego 


wsparcia konkretnych projektów mogą promować wsparty projekt. Nie zezwala się na umieszczanie 


znaku bezpośrednio na produktach przeznaczonych do konsumpcji.  


Właściwe procedury będą każdorazowo uzgadniane poprzez podpisywanie specjalnych porozumień, w 







 9 


których będzie wskazany ponadto czas na jaki je zawarto. 


Aby uzyskać statusu Przyjaciela Cittaslow, należy powiadomić o swych zamiarach i powodach 


wsparcia miasto członkowskie posiadające już status członka Zwykłego, które z kolei natychmiast nada 


biegu powyższemu wnioskowi we właściwym biurze.  


Art. 12 


Przestrzeganie regulaminu  


Członkowie zobowiązani są do przestrzegania przepisów niniejszego Statutu oraz uchwał podjętych 


przez Międzynarodowe Zgromadzenie Członków oraz Międzynarodowy Komitet Koordynujący 


Stowarzyszenia Cittaslow, ich nie przestrzeganie może skutkować, w bardzo poważnych przypadkach, 


i w związku z umotywowanym wnioskiem, wykluczeniem członka. Wykluczenie może być 


zastosowane również na podstawie udokumentowanego działania zupełnie sprzecznego z celami 


Stowarzyszenia. 


Art. 13 


Zobowiązania 


Miasta Cittaslow zobowiązują się do: 


- wdrażania konkretnych i ukierunkowanych inicjatyw, które będą wykraczały poza niezbędne 


przestrzeganie obowiązujących przepisów, które będą miały na celu poprawę zasad określonych 


w artykule 3 na swoim obszarze działania; 


- rozpowszechniania inicjatyw Cittaslow i Slow Food oraz propagowania inicjatyw wdrażanych 


w celu osiągnięcia celów Ruchu.; 


- wdrażania, w poszanowaniu specyfiki lokalnej, propozycji wysuwanych przez Cittaslow, 


dotyczących początkowej i okresowej certyfikacji oraz wsparciu w ewentualnych 


weryfikacjach podjętych przez Komitety Koordynujące Krajowe i Międzynarodowy w każdej 


indywidualnej o szczególnej wadze inicjatywie; 


- wspierania, w zależności od własnych możliwości, inicjatyw o charakterze ogólnym, które 


będą uzgadniane w celu oceniania wyników inicjatyw; 


- powoływania stałego delegata dla Cittaslow do promowania, jako zadanie pierwszoplanowe, 


tam gdzie jeszcze nie istnieje, założenia w mieście „Convivium” lub „Condotta” Sloow Food; 


- wyznaczenia osoby do kontaktów w sprawach merytorycznych i administracyjnych, która 


będzie koordynowała działania związane z uczestnictwem Instytucji w życiu Stowarzyszenia.  







 10 


Art. 14 


Prawa  


Miasta Członkowskie mają prawo do:  


- dołączania do własnego wizerunku znaku handlowego “Cittaslow”; 


- zezwalania na używanie znaku handlowego we wszystkich inicjatywach i działaniach, 


realizowanych przez podmioty publiczne i prywatne, zmierzających do osiągnięcia celów 


ruchu, w oparciu o procedury ustanowione w odpowiednim regulaminie Stowarzyszenia; 


- zrzeszania się na płaszczyźnie lokalnej w celu lepszej organizacji ich działania (Koordynacja 


terytorialna Cittaslow), kiedy liczba członków przekroczy 3 w ramach tego samego 


Regionu/Obszaru. 


- w przypadku gdy liczba miast w Regionie/na Obszarze nie przekracza 3, istnieje możliwość 


powołania przejściowo sieci międzyregionalnej, której cele będą takie jak wyżej wskazane.  


Rozdział IV 


Międzynarodowe Organy Cittaslow 


Art. 15 


Organy 


Organami Międzynarodowego Stowarzyszenia są: 


- Międzynarodowe Zgromadzenie; 


- Międzynarodowy Komitet Koordynujący; 


- Międzynarodowy Przewodniczący; 


- Prezydium  


- Rada Gwarantów 


- Międzynarodowy komitet naukowy 


- Audytor Finansowy 


Kadencja wszystkich organów trwa 3 lata. 


 







 11 


Art. 16 


Międzynarodowe Zgromadzenie 


Międzynarodowe Zgromadzenie zwoływane jest, co do zasady, raz w roku w Międzynarodowej 


siedzibie w Orvieto (Włochy) i uczestniczą w nim: 


1. przedstawiciele wszystkich miast członkowskich lub osoby przez nie delegowane, co do 


zasady, nie zalegających ze składkami członkowskimi oraz spełniających inne przewidziane 


wymogi; 


2. wszyscy byli międzynarodowi przewodniczący bez prawa głosu.   


Zgromadzenie Międzynarodowe obraduje nad wspólnymi strategiami, międzynarodowymi działaniami 


promocyjnymi oraz problemami międzynarodowej koordynacji.  


Zgromadzenia jest zwoływane z przynajmniej 60 (sześćdziesiąt) dniowym wyprzedzeniem poprzez 


zawiadomienie członków pocztą elektroniczną. Na zawiadomieniu o zwołaniu Zgromadzenia muszą 


być wskazane dzień, miejsce, godzina spotkania oraz wykaz podejmowanych tematów.  


Zgromadzenie musi być również zwoływane kiedy zaistnieje wyraźna potrzeba lub na uzasadniony  


wniosek przynajmniej 1/10 członków. 


Zgromadzenie: 


- powołuje Międzynarodowy Komitet Koordynujący oraz Audytora Finansowego i Radę Gwarantów;  


- określa cele realizowane w trakcie roku oraz wytyczne do ich realizacji, kryteria oceniania oraz 


struktury potrzebne do ich ocenienia; 


- wskazuje ogólne inicjatywy oraz niezbędny budżet;  


- ustanawia roczną składkę członkowską Stowarzyszenia; 


- zatwierdza wstępny budżet i ostateczne sprawozdanie finansowe zgodnie z procedurą zawartą w art. 


7; 


 - zatwierdza roczne sprawozdanie Wspólnego Funduszu (art.9 niniejszego Statutu); 


- powołuje większością Przewodniczącego. 


Zgromadzenie uznaje się za zdolne do obradowania jeżeli obecnych jest na nim osobiście lub na mocy  


ważnych, udzielonych pełnomocnictw, przynajmniej połowa członków i podejmuje uchwały zwykłą 


większością głosów obecnych.  


W drugim terminie zwołania Zgromadzenia, wiążące uchwały podejmowane są niezależnie od liczby 


uczestników.  


Zgromadzenie wprowadza zmiany do Statutu i regulaminu zwykłą większością głosów w obecności 


przynajmniej 3/4 członków.  


Członkowie mogą być reprezentowani jedynie przez innych członków, jednakże nikt nie może 







 12 


posiadać prawa do więcej niż trzech głosów.  


Jeśli Zgromadzenie podejmuje uchwały w sprawach dotyczących jednocześnie wszystkich członków, 


1/3 obecnych może żądać zwołania Plenarnego Zgromadzenia z uczestnictwem wszystkich członków 


Stowarzyszenia.  


Art. 17 


Międzynarodowy Komitet Koordynujący 


Komitet Koordynujący zbiera się, co do zasady,  przynajmniej dwa razy do roku, w siedzibie 


jednego z miast Cittaslow, w innym przypadku w międzynarodowej siedzibie w Orvieto (Włochy) i 


składa się z 22 członków. Liczba członków może się zwiększyć jeżeli zwiększy się liczba 


krajowych sieci: 


- 8 delegatów Sieci Krajowych 


- 8 delegatów Cittaslow włoskich  


- 4 przedstawicieli czterech miast założycielskich  


- 1 przedstawiciela Slow Ford International 


Przewodniczący Rady Gwarantów oraz Dyrektor są zapraszani do udziału w pracach Komitetu 


Koordynującego. 


Utrata członkostwa w Komitecie Koordynującym, nawet przez miasto założycielskie, następuje po 


3 nieusprawiedliwionych nieobecnościach w jednym roku. W przypadku utraty członkostwa 


Komitet Koordynujący może wyznaczyć następcę. 


Posiedzenie Komitetu Koordynującego może również odbyć się na otwartej sesji, dopuszczając 


udział pozostałych członków Cittaslow.  


Komitet Koordynujący większością głosów: 


- powołuje Prezydium; 


-  uchwala procedurę przystępowania miast do Stowarzyszenia; 


- podejmuje uchwały w sprawie wniosków o przystąpienie składanych przez miasta oraz o 


wykluczeniach;   


- podejmuje uchwały (z urzędu lub za powiadomieniem przez Krajową Grupę 


Koordynacyjną) po zasięgnięciu opinii Rady Gwarantów w sprawie natychmiastowego 


wykluczenia członka w związku z ewentualnym jego działaniem sprzecznym z celami 


Stowarzyszenia, mogącym poważnie szkodzić jego wizerunkowi; 


- podejmuje uchwały w sprawie implementacji decyzji Zgromadzenia; 


- podejmuje uchwały w sprawach zarządzania Wspólnym Funduszem oraz zarządzania 


budżetem i finansami; 


- podejmuje uchwałę w sprawach ogólnych oraz szczegółowych wiążących dla Krajowych 







 13 


Struktur Operacyjnych Ruchu Cittaslow; 


- podejmuje uchwały w sprawie ujednolicenia procedur i metod działania pomiędzy 


członkami Stowarzyszenia w różnych krajach;   


- koordynuje i wspiera działania poszczególnych Krajowych Struktur Operacyjnych; 


- zatwierdza główne kryteria przyznawania nagród Cittaslow; 


- organizuje działania i projekty Stowarzyszenia oraz weryfikuje ich rezultaty przynajmniej 


raz do roku; 


- ustala roczny kalendarz imprez organizowanych przez członków podczas, których użyte 


zostanie logo Cittaslow; 


 -powołuje członków Komitetu Naukowego oraz Rady Gwarantów;  


- sporządza ostateczne sprawozdanie finansowe oraz wstępny budżet na kolejny rok 


obrotowy do 31 stycznia; 


- sporządza sprawozdanie wspólnego funduszu gotówkowego  


- zarządza funduszami oraz majątkiem; 


Art. 18 


Międzynarodowy Przewodniczący  


Międzynarodowy Przewodniczący reprezentuje Stowarzyszenie, nadzoruje działalność Stowarzyszenia, 


zwołuje Zgromadzenie oraz Komitet Koordynujący.  


Art. 19 


Prezydium 


Składa się z przewodniczącego oraz dwóch wiceprzewodniczących. Współpracuje z przewodniczącym 


we wszystkich działaniach związanych ze zwoływaniem i odbywaniem Zgromadzeń oraz spotkań  


Międzynarodowego Komitetu Koordynującego.  


Dyrektor zapraszany jest do uczestniczenia w pracach Prezydium. 


 


Na mocy formalnego upoważnienia, może przejmować lub wypełniać obowiązki Międzynarodowego 


Komitetu Koordynującego, zgodnie z nadanymi uprawnieniami określonymi w art. 17 niniejszego 


Statutu. 


 


Powołuje Dyrektora Generalnego, Sekretarza oraz Skarbnika oraz powierza zadania merytoryczne do 


realizowania i zarządzania działalnością Stowarzyszenia. 


Art. 20 


Rada Gwarantów 


Rada Gwarantów jest organem gwarantującym realizację Statutu oraz jurysdykcyjnym. Rozpatruje 







 14 


sprawy dyscyplinarne przekazywane na wniosek członków i podejmuje dotyczące ich decyzje po 


uprzedniej weryfikacji, wydawane w formie pisemnej z uzasadnieniem, w ciągu 60 dni. Składa się z 


trzech członków, którzy wybierają ze swego grona przewodniczącego.  


Art. 21 


Międzynarodowy Komitet Naukowy 


Komitet Naukowy składa się z ekspertów oraz naukowców różnych dyscyplin, pełni rolę pomocniczą 


w stosunku do organów Stowarzyszenia, dostarcza i aktualizuje naukową i kulturalną wiedzę na temat 


doskonalenia podejmowanych działań oraz współpracuje w zakresie organizacji nagrody Cittaslow. 


Art. 22 


Audytor Finansowy 


Zgromadzenie Ogólne powołuje co trzy lata audytora finansowego.  


Audytor Finansowy sprawuje kontrolę nad wydatkami, nadzoruje zarządzanie administracyjne 


Stowarzyszenia oraz przedstawia raporty dla Zgromadzenia Ogólnego. 


 


Art. 23 


Odpowiedzialność Międzynarodowych Organów Wykonawczych  


Międzynarodowe organy wykonawcze Stowarzyszenia nie odpowiadają za zobowiązania 


podejmowane przez członków Stowarzyszenia oraz struktury krajowe, lokalne i terenowe, które 


ponoszą odpowiedzialność, każda indywidualnie własnymi środkami i poprzez własne organy 


wykonawcze.  


Art. 24 


Spory 


Wszystkie ewentualne spory pomiędzy członkami oraz członkami a Stowarzyszeniem lub i jego 


organami będą rozstrzygane, z wyłączeniem innej jurysdykcji, jedynie przez Radę Gwarancyjną. Jej 


członkowie rozstrzygać będą w myśl zasady ex bono et aequo bez formalnej procedury w najkrótszym 


możliwie czasie. Decyzje Rady są ostateczne.  







 15 


Rozdział V 


Krajowa Struktura Organizacyjna  


 


Art. 25 


Krajowe i/lub Terenowe Struktury Organizacyjne 


Jeśli na obszarze kraju i/lub terenu połączą się przynajmniej trzy miasta członkowskie, zakładają one 


tym samym Krajową lub Terenową Strukturę Organizacyjną, która stanowi punkt odniesienia dla 


Komitetu Koordynującego.  


Organem zarządzającym powyższą strukturą jest Krajowa Grupa Koordynacyjna, działająca przy 


mieście Cittaslow, które przyjmuje rolę koordynatora na danym obszarze.  


Art. 26 


Krajowy Komitet Koordynujący  


W krajach, w których osiągnięta zostaje liczba co najmniej trzech Członków Zwykłych Cittaslow, 


zakładana jest Sieć Krajowa Cittaslow. 


Krajowy Komitet Koordynujący składa się z przedstawicieli każdego z miast lub grup miast i realizuje 


następujące zadania: 


- wybiera większością głosów krajowego koordynatora, który może korzystać ze wsparcia doradców 


technicznych, działających na zlecenie przedstawicieli miast;  


- organizuje działania Stowarzyszenia w postaci projektów oraz weryfikuje ich rezultaty przynajmniej 


raz do roku, jednocześnie raportując do Międzynarodowego Komitetu Koordynującego; 


- opracowuje roczny kalendarz imprez krajowych, także organizowanych przez miasta członkowskie, 


podczas których możliwe jest eksponowanie logo Cittaslow oraz przesyła kopię do wiadomości 


Międzynarodowego Komitetu Koordynującego;  


- sporządza ostateczne sprawozdanie finansowe oraz plan budżetu krajowego na kolejny rok 


obrachunkowy do 31 stycznia oraz przesyła jego kopię do wiadomości Komitetu Koordynującego;  


- zarządza krajowym funduszem sieci; 


- weryfikuje wnioski o członkostwo dla nowych miast kandydujących składanych do Komitetu 


Koordynującego; 


- powiadamia Międzynarodowy Komitet Koordynujący o żądaniu natychmiastowego wykluczenia 


członka w przypadku jego zachowania sprzecznego z założeniami Stowarzyszenia, które może 


poważnie szkodzić jego wizerunkowi; 







 16 


 


Rozdział VI 


ZAŁĄCZNIKI  


Art. 27 


Załączniki 


Poniższe załączniki  


 ZAŁĄCZNIK  A –  Dokument założycielski  


 ZAŁĄCZNIK B – Regulamin przystąpienia  


 ZAŁĄCZNIK  C – Certyfikacja 


 ZAŁĄCZNIK D – Logo  


 ZAŁĄCZNIK E –Oficjalne karty ocen 


Stanowią wraz z preambułą integralną część niniejszego Statutu. 


Art. 28 


Podstawy prawne  


W kwestiach nie opisanych w powyższym Statucie, mają zastosowanie obowiązujące przepisy prawa.    


 







 17 


ZAŁĄCZNIKI 


Załącznik „A” do Statutu 


 


Dokument Założycielski  


 


Rozwój społeczności lokalnych opiera się, między innymi, na umiejętności podzielania  i rozpoznania 


własnej specyfiki, odnalezienia własnej tożsamości, widocznej z zewnątrz i głęboko przeżywanej 


wewnątrz.  


Zjawisko globalizacji, które mimo że stanowi wielką okazję do wymiany i rozpowszechniania, zmierza 


jednak do spłycania różnic i ukrywania szczególnych cech pojedynczych obszarów, proponując 


uśrednione modele, które do nikogo nie należą i nieuchronnie generują przeciętność. 


 


Coraz powszechniejszy staje się jednak inne zapotrzebowanie na nowe rozwiązania idące w kierunku 


poszukiwania i rozpowszechniania najlepszych cech, bez koniecznego robienia z tego zjawiska 


elitarnego, natomiast proponując je jako fakt kulturowy i  uniwersalny.  


 


Stąd sukces tych, którzy szukali specyficzności i sprawili, że stała się znana w świecie.  


 


Dlatego Slow Food, który z badań nad jakością życia, poczynając od smaku, uczynił powody własnego 


sukcesu i własnej popularności na poziomie międzynarodowym, a miasta, które się wyróżniły w tym 


działaniu, tworzą międzynarodową sieć miast Cittaslow, które razem decydują  o prowadzeniu 


wspólnych doświadczeń, poczynając od wspólnego kodeksu konkretnych  i weryfikowalnych 


zachowań, przywiązując coraz szerszą uwagę od dobrej kuchni, do jakości przyjmowania gości, usług, 


zabudowy miejskiej.  


 


Miasta Cittaslow podpisują się pod serią zobowiązań, których poszanowanie  będzie weryfikowane 


okresowo i w sposób jednakowy we wszystkich miastach, które przystąpią do sieci, w każdym 


państwie na wszystkich kontynentach.   


 


Miasta Cittaslow to te, w których: 


 


 - realizowana jest polityka środowiskowa dążąca do utrzymania i rozwoju charakterystycznych cech 


obszaru i zabudowy miejskiej,  przede wszystkim doceniając wartość technik odzyskiwania i 


ponownego wykorzystania, 


- realizuje się politykę mającą na względzie ustanowienie infrastruktury funkcjonalnej z punktu 


widzenia waloryzacji terytorium, nie zaś jego zajęcia, 


- promuje się zastosowanie technologii skierowanych na poprawę wartości środowiska naturalnego   


i zabudowy miejskiej, 


- wspiera się produkcję i wykorzystanie produktów żywnościowych otrzymanych drogą naturalnych 


technik nieszkodliwych dla środowiska, z wyłączeniem produktów modyfikowanych genetycznie, 


podejmując, tam gdzie to konieczne, kroki w kierunku utworzenia jednostek zajmujących  się ochroną   


i rozwojem  typowych produkcji przeżywających trudności, 


- chronione są uprawy autoktoniczne i produkcja, mające korzenie w kulturze i tradycjach, które 


przyczyniają się do utrzymania specyficznego charakteru terytorium, zachowując miejsca i style, 


promując okazje i miejsca uprzywilejowane z uwagi na bezpośredni kontakt pomiędzy konsumentami a 


producentami towarów wysokiej jakości, 


- promuje się gościnność jako moment prawdziwego połączenia ze społecznością i jej specyfiką, 







 18 


usuwając przeszkody natury fizycznej i kulturalnej, które mogą przeszkodzić w pełnym   


i powszechnym wykorzystaniu zasobów miasta; 


- wśród wszystkich mieszkańców, i nie tylko wśród osób zaangażowanych, wspierana jest świadomość 


życia w jednym z miast Cittaslow, ze szczególnym uwzględnieniem środowiska młodzieżowego   


i szkolnego, poprzez systematyczne wprowadzanie edukacji smaku; 


 


Miasta, które przyłączą się do Ruchu, zobowiązują się do:  


 


- rozpowszechniania inicjatyw Cittaslow oraz do popularyzowania podjętych przedsięwzięć w celu 


osiągnięcia celów Ruchu; 


- do stosowania, w poszanowaniu lokalnych specyfik, wyborów dokonanych przez Cittaslow i do 


ułatwiania ich weryfikacji przez upoważnione osoby z Ruchu przy pomocy parametrów, które zostaną 


uzgodnione w celu oceny wyników przedsięwzięć; 


- uczestniczenia, w miarę własnych możliwości, w inicjatywach o ogólnym pożytku, które będą 


ustalone i koordynowane przez  ruch.  


 


Miasta będą miały prawo do:  


 


- dołączenia do własnego wizerunku logo ruchu, posługując się tytułem miasta Cittaslow 


- przyznawania prawa do korzystania z logo  dla  wszystkich inicjatyw i działań, publicznych i 


prywatnych, które przyczyniają się do osiągnięcia celów ruchu 


- udziału w inicjatywach podejmowanych w ramach ruchu, wykorzystując w uzgodniony sposób ich 


modele i struktury. 


  


Działalność ruchu będzie kierowana przez coroczne zgromadzenia, które będą decydować o:  


- celach roku i kierunkach pracy, parametrach oceny i strukturach niezbędnych do ich pomiaru 


- inicjatywach o wspólnym interesie i koniecznym budżecie, w tym także budżecie działań 


koordynujących  


- tworzeniu Komitetu Koordynującego działania, w skład którego wejdą przedstawiciele Slow Food i 


miast założycieli  oraz pewna liczba przedstawicieli innych miast, zapewniając przedstawicielstwo dla 


każdego kraju. 


Roczne Zgromadzenia, które będą się odbywać za każdym razem w innym mieście, będą okazją do 


dyskusji, także technicznej i naukowej, dotyczącej jakości życia w miastach oraz sporządzenia raportu 


na temat miast Cittaslow.  


 


Orvieto, 15 października 1999 


 







 19 


 


Załącznik “B” do Statutu 


REGULAMIN PRZYSTĄPIENIA   


Art. 1 


Wniosek o przystąpienie  


Burmistrz miasta, które zamierza przystąpić do sieci Cittaslow lub Przewodniczący Rady Gminy i/lub 


Obwodu i/lub Społeczności lokalnej, przesyła do Komitetu Koordynującego lub do Właściwej 


Krajowej Struktury Organizacyjnej wniosek o przystąpienie, w którym udziela następujących 


informacji:  


 - Prezentacja miasta; 


 - Powody decyzji o przystąpieniu;   


- Określenie spełnionych wymagań i realizowanych przedsięwzięć prowadzących do ich spełnienia   


- Podmioty instytucjonalne i techniczne wyznaczone do kontaktu ze Stowarzyszeniem. 


Po przyjęciu wniosku, miasto będzie musiało dokonać ryczałtowej wpłaty w wysokości 600 Euro; 


dopiero po zakończeniu procedury przystąpienia zostanie wpłacona roczna składka członkowska, 


przewidziana w art. 11 niniejszego Regulaminu.    


 


Art. 2 


Biuro robocze do spraw certyfikacji  


Pracownicy Biura to: 


- Szef polityki powołany przez Przewodniczącego Międzynarodowej Sieci, który działa na 


podstawie poleceń i decyzji Komitetu Koordynującego; 


 


- Dyrektor, odpowiedzialny za  weryfikację wniosków o przystąpienie miast kandydujących; 


 


- Sekretarz, udzielający wsparcia szefowi polityki, we wszystkich działaniach wykonawczych oraz 


zajmujący się bezpośrednimi kontaktami z miastami ubiegającymi się o członkostwo w 


Stowarzyszeniu; 


 


- Pracownik merytoryczny ds. certyfikacji Cittaslow, odpowiedzialny za badanie poprawności 


procesu certyfikacji 







 20 


Art. 3 


Weryfikacja wniosków o przystąpienie  


Biuro do spraw certyfikacji weryfikuje wnioski o przystąpienie. 


Rozpatrywane są wnioski o przystąpienie od miast, których, co do zasady, liczba mieszkańców nie 


przekracza 50.000, które nie są stolicami powiatów.  Komitet Koordynujący zastrzega sobie prawo do 


akceptacji wniosków miast z większą liczbą mieszkańców.  


Art. 4 


Procedura przystąpienia  


Procedura przystąpienia do sieci Cittaslow jest następująca: 


A) W krajach, gdzie nie ma jeszcze utworzonej sieci Cittaslow, wymagane jest: 


1. Formalny wniosek o przystąpienie wystosowany przez Burmistrza miasta kandydującego lub 


Przewodniczącego Rady Gminy i/lub Obwodu i/lub Społeczności lokalnej, kierowany do 


Przewodniczącego Międzynarodowej Sieci Cittaslow, w którym:  


- prezentuje powody wystąpienia z wnioskiem  


- wskazuje syntetycznie powody, dla których chce zostać miastem Cittslow, 


- wskazuje przedstawiciela samorządu lokalnego do kontaktów z siecią Cittaslow oraz 


przedstawiciela gminy/ lokalnej społeczności do kontaktów merytorycznych z Cittaslow. 


Wskazane jest załączenie materiałów informacyjnych oraz dokumentacji dotyczących działań i 


projektów związanych z siecią Cittaslow. 


2. Biuro do spraw Certyfikacji, po uzgodnieniu z Slow Food International, podejmuje decyzję w 


sprawie wstępnej decyzji o przyjęciu i może oddelegować swego przedstawiciela do odbycia 


wizyty w mieście kandydującym 


3. Miasto kandydujące otrzymuje formularze do certyfikacji (Form) oraz wsparcie niezbędne przy 


procedurze certyfikacji.   


4. Miasto kandydujące wnosi jednorazową opłatę certyfikacyjną,  zgodnie z art. 11.  


5. Miasto kandydujące dopełnia formalności związane z procedurą certyfikacyjną oraz przesyła 


formularze (Form) do głównej siedziby. Jeżeli zdobyta liczba punktów przekracza 50 % 


wymagań, miasto otrzymuje nominację Cittaslow w czasie pierwszego urzędowego spotkania.   


6. Burmistrz nowego miasta członkowskiego sieci Cittaslow lub osoba przez niego upoważniona, 


otrzymuje z rąk Przewodniczącego Międzynarodowej Sieci Cittaslow Dyplom  Przynależności.  


B) W krajach, w których już została ustanowiona krajowa sieć Cittaslow: 


procedurę przystąpienia (zgodnie z treścią punktów 1-2-3-4) przeprowadza Krajowy Komitet 


Koordynujący, natomiast procedura opisana w punktach 5 i 6 pozostaje niezmieniona.  







 21 


C) W krajach, w których nie została ustanowiona sieć krajowa Cittaslow, a jedynie jedno lub dwa 


miasta otrzymały certyfikat, w kwestii kolejnych przystąpień i stworzenia sieci krajowej,  


miasto/a  zwraca/ją się o wsparcie do Pracowników Biura . 


Art. 5  


Przyjęcie 


Komitet Koordynujący sprawdza końcowy raport i podejmuje decyzję o przyjęciu miast, które 


spełniają co najmniej 50 % wszystkich wymagań zawartych w kartach ze wskaźnikami (załącznik “C” i 


“F”) przyjętych przez Stowarzyszenie, spełniając co najmniej jeden z parametrów w każdej kategorii. 


Art. 6 


 Przystąpienie -Występowanie-Wykluczenie 


Tryb przystępowania jest przewidziany w artykule 10 Statutu; ponadto, status członka nie może być 


przenoszony i jest bezwarunkowo odnawiany poprzez wpłatę rocznej składki członkowskiej.  


Członek może w każdym czasie WYSTĄPIĆ ze Stowarzyszenia poprzez złożenie pisemnego wniosku. 


Oświadczenie o wystąpieniu, należy w formie pisemnej przesłać do Komitetu Koordynującego i jest 


ono skuteczne z końcem bieżącego roku, o ile zostało przesłane z trzy miesięcznym wyprzedzeniem 


(do 30 września). 


WYKLUCZENIE członka może zostać uchwalone przez zgromadzenie z poważnych powodów lub na 


skutek nie opłacenia składek członkowskich przez przynajmniej dwa lata. 


Członkowie, którzy wystąpili lub zostali wykluczeni lub w jakikolwiek sposób przestali być członkami 


Stowarzyszenia, nie mogą żądać zwrotu dokonanych wpłat oraz nie mają żadnych praw do majątku 


Stowarzyszenia.  


Członkostwo jest dozwolone dla międzynarodowych stowarzyszeń miast jak również tych gmin, które 


ze względu na swoje położenie w ramach wspólnego obszaru środowiskowego, archeologicznego czy 


kulturalnego, mogą wstępować razem.  


Art. 7 


Związek ze Slow Food 


Cittaslow jest powiązane ze Stowarzyszeniem Slow Food, z którym dzieli wspólną filozofię na mocy 


porozumienia podpisanego w Puebla w dniu 9.11.2007r. 


Art. 8 


Czasowa Weryfikacja 


Działania przewidziane w poprzednich artykułach, będą powtarzane co 5 lat w każdym z miast 


Cittaslow. W tych samych odstępach czasowych oraz w tym samym trybie Komitet Koordynujący 


decyduje o pozostawaniu Miasta w sieci. Komitet Koordynujący może za uprzednim powiadomieniem 


przeprowadzić weryfikację w okresach pomiędzy tymi ustalonymi i zadecydować o pozostawaniu w 


sieci. 







 22 


Art. 9 


Przepis Obowiązkowy  


Miasta członkowskie zobowiązują się angażować w realizację celów ustalanych za każdym razem w 


kampaniach proponowanych przez organy administracyjne i wykonawcze Stowarzyszenia.  


Art.10 


Opłaty i składki 


Miasta członkowskie ponoszą koszty: rocznej składki członkowskiej ustalanej przez Zgromadzenie, 


wpłacanej bezpośrednio do Stowarzyszenia w nieprzekraczalnym terminie do 30 czerwca każdego 


roku. 


Art. 11 


Przepisy przejściowe 


Składka członkowska ustalona zostaje w następującej wysokości:  


  


miasta poniżej 1 tys. mieszkańców - 600,00 Euro 


miasta z liczbą mieszkańców od 1 do 5 tys. - 750,00 Euro 


miasta z liczbą mieszkańców od 5 do 15 tys. mieszkańców- 1500,00 Euro  


miasta z liczbą mieszkańców od 15 do 30 tys. - 2.500,00 Euro  


miasta z liczbą mieszkańców powyżej 30 tys. mieszkańców 3.500,00 Euro 


członkowie “Wspierający” oraz członkowie “Przyjaciele Cittaslow”:  3.500,00 euro 


Jednorazowa opłata certyfikacyjna ustalona zostaje na kwotę 600,00 €. 







 23 


Załącznik “C” do Statutu 


Certyfikacja  
 


Polityka środowiskowa 


 


1. Kontrola jakości powietrza, wody i gleby zgodnie z ustawowo ustalonymi parametrami. 


2. Plany promocji i rozpowszechniania selektywnej zbiórki miejskich odpadów stałych   


i specjalnych. 


3. Rozpowszechnianie i promocja kompostowania przemysłowego i domowego.  


4. Istnienie miejskiej lub należącej do konsorcjum, oczyszczalni ścieków. 


5. Plan miejskiego oszczędzania energii, ze szczególnym uwzględnieniem wykorzystania 


alternatywnych źródeł energii (odnawialne źródła energii, wodór, małe elektrownie wodne) i  


wykorzystania procesu spalania odpadów miejskich i biomasy do wytwarzania energii* 


6. Zakaz stosowania w rolnictwie organizmów genetycznie modyfikowanych (O.G.M.)*  


7. Plan regulujący umieszczanie plakatów i reklam . 


8. System kontroli zanieczyszczenia elektromagnetycznego.  


9. Program kontroli  zanieczyszczenia elektromagnetycznego .   


10. Systemy i programy kontroli zanieczyszczenia świetlnego. *  


11. Wdrożenie systemów zarządzania środowiskiem (wg norm EMAS i ECOLABEL lub  ISO 


9001; ISO 14000, SA 8000 i udział w projektach Agenda 21). * 


*= wymóg obligatoryjny 


 


Polityka infrastrukturalna 


1. Plany interwencji  w zakresie renowacji centrów historycznych i/lub dzieł o wartości kulturowej 


i historycznej.  


2. Plany bezpiecznego poruszania się po mieście i ruchu ulicznego .  


3. Ścieżki rowerowe prowadzące do szkół i budynków  publicznych.  


4. Plany w zakresie wspierania alternatywnego transportu prywatnego, poruszania się oraz 


zintegrowania ruchu w mieście ze środkami transportu publicznego i  strefami dla pieszych 


(parkingi ułatwiające zmianę środka lokomocji , ruchome schody i chodniki, wyciągi  linowe i 


szynowe, ścieżki rowerowe, deptaki prowadzące do szkół, miejsc pracy, itp.) * 


5. Weryfikacja infrastruktury gwarantującej udogodnienia w poruszaniu się dla osób 


niepełnosprawnych w miejscach publicznych i miejscach często uczęszczanych oraz usunięcie 


w tym celu barier architektonicznych i dostęp do technologii. * 


6. Promocja programów sprzyjających życiu rodzinnemu i lokalnej działalności (działania 


rekreacyjne, wydarzenia sportowe, akcje mające na celu powiązanie szkoły i rodziny, 


pomocrównież domowa, dla osób starszych i przewlekle chorych, centra socjalne, plan 


regulujący godziny otwarcia w mieście, toalety publiczne). * 


7. Istnienie przychodni lekarskiej.   



http://www.cittaslow.stratos.it/Frame/Diventare_Comune_CittaslowP.htm#A) POLITICA AMBIENTALE





 24 


8. Istnienie terenów zielonych oraz infrastruktury usługowej (trawniki, place zabaw, itp.) 


9. Plan dystrybucji towarów oraz tworzenie “naturalnych centrów handlowych”.  


10. Uzgodnienie z handlowcami i właścicielami punktów usługowych dotyczące przyjmowania 


mieszkańców i pomagania osobom w trudnej sytuacji: “przyjazny sklep”.  


11. Zmiana przeznaczenia szpecących terenów miejskich oraz projekty w zakresie ich ponownego 


wykorzystania.  


12. Programy dotyczące interwencji w zakresie rewaloryzacji miasta. * 


13. Połączenie funkcji biura kontaktów z mieszkańcami “Public Relations” w urzędzie miejskim z 


funkcjonowaniem punktu ds. Cittaslow. * 


*= wymóg obligatoryjny 


Technologie i wyposażenie w zakresie Jakości Miejskiej  


1. Punkt ds. bioarchitektury, programy szkolenia personelu, plan informacji w zakresie promocji 


bioarchitektury. * 


2. Okablowanie miasta poprzez zastosowanie włókien optycznych i systemów bezprzewodowych.  


3. Zastosowanie systemów monitorowania pól elektromagnetycznych.  


4. Estetyczne wkomponowanie w krajobraz pojemników na śmieci oraz ustalone godziny ich 


opróżniania.  


5. Programy i promowanie zasadzania w miejscach publicznych roślin mających korzystny wpływ 


na środowisko, zwłaszcza lokalnych, zgodnie z kryteriami architektury zieleni.   


6. Plany świadczenia usług mieszkańcom (rozpowszechnianie usług miejskich poprzez sieć 


internetową oraz plany zachęcania do korzystania z sieci miejskiej i łączności internetowej)  


7. Plan zmniejszenia hałasów w głośnych strefach miasta.  


8. Plan wykorzystania kolorów.  


9. Promocja pracy na odległość.  


*= wymóg obligatoryjny 


Waloryzacja produkcji lokalnej  


1 Plany rozwoju rolnictwa ekologicznego. * 


2 Certyfikacja jakości produktów, wyrobów rzemieślniczych i rękodzieł rzemiosła artystycznego 


* 


3 Programy ochrony produktów i/lub rękodzieła, także wyrobów artystycznych, zagrożonych 


wyginięciem * 


4 Waloryzacja tradycyjnych metod pracy i zawodów zagrożonych wyginięciem * 


5 Wykorzystanie produktów naturalnych i/ lub lokalnych oraz utrzymanie tradycji 


żywnościowych w żywieniu zbiorowym, w chronionych strukturach, w stołówkach szkolnych).*  


6 Prowadzenie spisu lokalnych tradycyjnych produktów oraz wspieranie ich sprzedaży  


(uruchomienie targów produktów lokalnych, tworzenie miejsc sprzyjających ich promowaniu i 


sprzedaży).* 







 25 


7 Spis drzew w mieście oraz waloryzacja dużych drzew oraz “drzew historycznych”.   


8 Działania wspierające, zachowujące i promujące lokalne wydarzenia kulturalne. * 


9 Promocja parków miejskich i ogródków szkolnych w zakresie uprawianych tam tradycyjnymi 


metodami lokalnych roślin.  


*= wymóg obligatoryjny  


 


Wsparcie działań i projektów Slow Food 


 


1 Ustanowienie Convivium krajowego Stowarzyszenia Slow Food. 


2 Programy edukacji smaku i żywienia dla szkół podstawowych i średnich we współpracy    


ze Slow Food. 


3  Stworzenie ogródków warzywnych przy szkołach we współpracy ze Slow Food. 


4 Wdrożenie jednego lub więcej projektów Slow Food pt. „Arca” lub Presidi  Slow Food dla 


gatunków lub produkcji narażonej na wyginięcie. 


5 Używanie lokalnych produktów chronionych przez Slow Food oraz sprawowanie pieczy nad 


tradycjami żywieniowymi w szkołach, kantynach etc. wraz z programem edukacyjnym   


o żywności.  


6 Wspieranie typowych produktów lokalnych poprzez wdrożenie projektu “Mercati della Terra” 


we współpracy ze Slow Food. 


7 Wsparcie dla projektu “Terra Madre” oraz inicjatywy wspólnoty żywności, poprzez relacje 


bliźniacze miast. 


 


Gościnność 


1 Plany szkoleń w zakresie informacji turystycznej i dobrego przyjmowania turystów * 


2 Plan umieszczenia oznaczeń międzynarodowych w oznaczeniach turystycznych centrów 


historycznych na trasach turystycznych . * 


3. Polityka przyjmowania turystów oraz plany zachęcające do przyjazdu do miasta oraz 


ułatwiające dostęp do informacji i usług (parkingi, przedłużenie/ elastyczność godzin otwarcia 


urzędów publicznych, itp.) ze szczególnym uwzględnieniem imprez w mieście. 


4. Przygotowanie szlaków “slow” w mieście (broszury, strony internetowe, itp.)  


5. Zachęcenie operatorów turystycznych i handlowców do stosowania widocznych cen oraz 


eksponowania ich na zewnątrz lokali.  


*= wymóg obligatoryjny  


 


Świadomość 


1 Kampania informacyjna prowadzona wśród mieszkańców na temat celów i sposobów 


funkcjonowania miasta Cittaslow poprzedzona informacją udzieloną mieszkańcom dotyczącą 


zamiarów przystąpienia miasta do sieci Cittaslow * 



http://www.cittaslow.stratos.it/Frame/Diventare_Comune_CittaslowP.htm#F) CONSAPEVOLEZZA





 26 


2 Programy w zakresie zaangażowania mieszkańców do przyjmowania filozofii “slow” oraz   


w realizację projektów Cittaslow, a w szczególności: ogródki i ogrody dydaktyczne, promocja   


i ochrona książki, przystąpienie do projektu “Bank Roślin”.* 


3 Programy rozpowszechniające działania w dziedzinie Cittsalow i Slow Food.*  


*= wymóg obligatoryjny  


Wymagania dodatkowe:  


- Spełnianie wymagania ustalonego przez miasta Cittaslow dotyczącego kampanii 


“działanie/tożsamość” Cittaslow (obowiązkowo) 


- Tworzenie i wspieranie prezydiów Slow Food (jako zasługa).  


Miasta należące do sieci zobowiązane są do umieszczenia na papierze z nagłówkiem miasta logo 


Cittaslow oraz treści filozofii “slow” na swoich stronach internetowych 


 


 


Załącznik “D” do Statutu 


Logo 
“Cittaslow”  międzynarodowa sieć miast dobrego życia  
 


 


 


 


 


 


 


 


 


ZAŁĄCZNIK E do Statutu 


Oficjalne karty ocen 


Oficjalne karty ocen obrazują w prosty sposób wyniki uzyskane w kontekście wymaganych kryteriów, 


są wynikiem oceny standardów jakościowych i ilościowych. 


Przypomina się iż skala ocen wynosi od minimum 1 do maksymalnie 3. 
 






Statuto Cittaslow Internazionale 

[image: image1.jpg]

§§§§§§    Indice      §§§§§§§


Premessa – Costituzione dell’associazione

STATUTO CITTASLOW

CAPO I – Definizione e Principi

Art. 1 – sede

Art. 2 – principi

Art. 3 – valori


Art. 4 – marchi


Art. 5 – lo scioglimento

Art. 6 – le lingue ufficiali

CAPO II – Gestione Fondi 


Art. 7 – fondo comune

CAPO III – Adesione, Impegni, Facoltà

Art. 8  - adesione

Art. 9 – soci

Art. 10 – soggetti sostenitori 


Art. 11 – amici di cittaslow

Art. 12 – osservanza delle norme

Art. 13 – impegni

Art. 14 – facoltà

CAPO IV – organi Cittaslow

Art. 15 organi 


Art. 16 – assemblea internazionale

Art. 17 – comitato di coordinamento internazionale


Art. 18 – il presidente internazionale


Art. 19 – consiglio di presidenza


Art. 20 – collegio dei garanti


Art. 21 – comitato scientifico internazionale


Art. 22 – revisore dei conti


Art. 23 – responsabilità degli organi dirigenti internazionali


Art. 24 - controversie


CAPO V


Art. 25 – strutture organizzative nazionali


Art. 26 gruppo nazionale di coordinamento


Art 27 allegati

Art. 28 Norme di riferimento


ALLEGATO A – carta costitutiva

 ALLEGATO B – Regolamento per l’adesione


ALLEGATO C – certificazione


ALLEGATO D -Logo


ALLEGATO E – schede di valutazione ufficiali

Premessa


Costituzione dell’Associazione


E’ costituita tra i Comuni di Bra, Greve in Chianti, Orvieto, Positano e l’Associazione Slow Food, l’Associazione denominata: "Cittaslow - Rete Internazionale delle città del buon vivere": in breve "Cittaslow". L’Associazione ha durata illimitata. L’Associazione adotta un proprio marchio raffigurante "una chiocciola arancione sormontata da una corona di edifici storici e moderni" (come da Allegato C del presente Statuto); è parte integrante del marchio la scritta Cittaslow "rete internazionale delle città del buon vivere", il cui uso è regolamentato.


Statuto Cittaslow

Capo I


Definizioni e Principi

Art. 1


Sede


L’Associazione ha sede Internazionale ad Orvieto presso il "Palazzo del Gusto", nel Convento San Giovanni, via Ripa di Serancia I,16 , e potrà avere altresì sedi secondarie. 


Art. 2


Principi


L’Associazione è senza fine di lucro ed ha come scopo quello di promuovere e diffondere la cultura del buon vivere attraverso la ricerca, la sperimentazione, l’applicazione di soluzioni per l’organizzazione della città.   


I principi fondamentali sono contenuti nel Manifesto di Cittaslow, che viene esplicitamente approvato ed unito al presente Statuto come allegato sotto la lettera A.


Art. 3


Valori


L’Associazione si impegna, ad aderire concretamente, e a promuovere in ogni sede i valori e i contenuti di Slow Food attivando collaborazioni con gli organismi territoriali e internazionali dell’associazione 


Art. 4


Marchi


Il nome e il logo dell’Associazione sono marchi registrati e patrimonio della stessa. La loro gestione è di esclusiva competenza del coordinamento internazionale, che ne autorizza l’uso secondo i principi del presente statuto e secondo uno specifico regolamento che il coordinamento stesso vorrà darsi. I Soci “Sostenitori” e i Soci “Amici di Cittaslow”, possono utilizzare un apposito marchio. Il nome Cittaslow non può essere tradotto in altre lingue ma è parte integrante del logo.

Art. 5


Lo scioglimento


Lo scioglimento dell’Associazione è deliberato dall’Assemblea generale dei Soci a maggioranza dei due terzi degli associati che nominerà uno o più liquidatori e definirà le modalità di devoluzione dell’eventuale patrimonio ad enti che perseguono finalità affini a quelle dell’Associazione.


Art. 6


Le Lingue Ufficiali


Le lingue ufficiali dell’Associazione sono  l’Italiano e/o l’Inglese.


Capo II


Gestione Fondi 


Art. 7


Fondo comune di cassa internazionale


L’Associazione Internazionale gestisce i propri fondi che derivano da: 


- versamenti delle quote di iscrizione e di quelle associative annuali: 


- eventuali fondi di riserva costituiti dalle eccedenze di bilancio;


- eventuali donazioni, elargizioni e lasciti;


- eventuali contributi di enti pubblici e privati;


- eventuali proventi dovuti ad erogazioni di servizi a soci e non, e da attività economiche o commerciali.


Inoltre ogni Gruppo Nazionale di Coordinamento delle singole reti nazionali, può istituire un proprio Fondo Comune di Cassa (FCC).


 L’esercizio sociale chiude il 31 dicembre di ciascun anno. 


Per quanto riguarda Cittaslow Internazionale, entro il 15 marzo dell’anno successivo verranno predisposti dal Comitato di Coordinamento il bilancio consuntivo e preventivo del successivo esercizio, da sottoporsi all’Assemblea per l’approvazione;


Per quanto riguarda le Reti Nazionali, entro il 31 gennaio dell’anno successivo verranno predisposti dal Gruppo Nazionale di Coordinamento il bilancio consuntivo e preventivo del successivo esercizio, da inviare obbligatoriamente per conoscenza al Comitato di Coordinamento Internazionale.


Capo III


Adesioni – Impegni - Facoltà

Art. 8


Adesione 


Possono aderire all’Associazione internazionale tutte le città che, di norma, non abbiano più di 50 mila abitanti , salvo diverse motivate decisioni degli organi dell’Associazione.


Sono ammessi come soci le città o i Comuni la cui domanda sarà accettata dal Comitato di Coordinamento Internazionale su proposta del Coordinamento nazionale, ove esista. Lo “Status” di socio si assume, dopo il versamento della quota di iscrizione,  entro quattro mesi dall’accettazione.


Nella domanda d’adesione l’aspirante socio dichiara di accettare senza riserve lo Statuto dell’Associazione. Le modalità d’adesione, di recesso e di esclusione sono disciplinate dal Regolamento.


Art. 9

Soci


Soci Ordinari:  si intendono tutte le città che sono state ammesse all’associazione, ai sensi dell’articolo 8 precedente e del Regolamento. Ogni Socio si impegna ad attuare nel proprio territorio e comunità le linee di indirizzo dell’Associazione Cittaslow. Inoltre ha il dovere di evitare comportamenti che possono risultare contrastanti con le finalità, l’ideologia ed i valori dell’Associazione Cittaslow o che possano danneggiarne gravemente l'immagine. Nel caso in cui un Socio contravvenga a ciò,  il Comitato di coordinamento   può deliberarne l'esclusione immediata.


Art. 10


Soggetti sostenitori


Si intendono come soggetti sostenitori gli enti pubblici( Regioni, Province, Comuni, Cantoni, Grandi Metropoli, ……………),  che intendono sostenere la vita dell’Associazione e promuovere Progetti  Cittaslow nel loro ambito.

Il soggetto sostenitore comunicherà al Comitato di coordinamento:


- l’entità o la natura del contributo;


- la ragione o l’interesse a sostenere l’attività di Cittaslow.



- . forniture di servizi a titolo gratuito o a condizioni eccezionali;


- sostegno finanziario di progetti specifici;


- collaborazioni tecniche e scientifiche;


- patrocini 


 Per acquisire lo status di soggetto sostenitore è necessario comunicare il proprio interessamento tramite una città socia, che provvederà a dar corso immediato alla richiesta nelle sedi necessarie.


Qualora esista un Coordinamento Nazionale, le quote associative dei Soci sostenitori sono nella disponibilità del Coordinamento stesso per una percentuale dell’80%. Il 20% andrà attribuito al Coordinamento Internazionale. La quota di adesione per i Soci “Sostenitori” è pari alla quota massima prevista per i Soci Ordinari ex. Art. fissate dall’Art. 11 del Regolamento.  In caso non esista una Rete nazionale, le quote andranno attribuite al Coordinamento Internazionale. 

Art. 11


“Amici di Cittaslow”


Per “AMICI DI CITTASLOW” si intendono: associazioni culturali e scientifiche, - associazioni professionali e di categoria senza fini di lucro, aziende private, imprese produttive e dei servizi, imprese turistiche, agricole,  che intendono semplicemente contribuire all’attività dell’associazione mediante:


a. elargizioni in denaro;


b.  forniture di servizi a titolo gratuito o a condizioni eccezionali;


c.  sostegno finanziario di progetti specifici;


d.  collaborazioni tecniche e scientifiche;


I contributi possono essere richiesti dal Comitato di coordinamento internazionale  o nazionale  ovvero offerti direttamente dai soggetti sostenitori.


Il Gruppo Nazionale di Coordinamento propone l’accettazione, dandone al Comitato di Coordinamento Internazionale, che decide entro tre mesi dalla proposta.


Qualora esista un Coordinamento Nazionale, le quote associative dei Soci sostenitori sono nella disponibilità del Coordinamento stesso per una percentuale dell’80%. Il 20% andrà attribuito al Coordinamento Internazionale. La quota di adesione per i Soci “Amici di Cittaslow”  è pari alla quota massima prevista per i Soci Ordinari ex. Art. fissate dall’Art. 11 del Regolamento.  In caso non esista una Rete nazionale, le quote andranno attribuite al Coordinamento Internazionale. 

Gli Amici di Città Slow potranno associare alla propria immagine (in brochure, folders, locandine, strumenti di comunicazione digitali, web, ecc.) il titolo di “Amico di cittaslow” attraverso il logo specifico come da apposito regolamento del marchio e, nel caso di sostegno finanziario di progetti specifici possono pubblicizzare il progetto sostenuto. Non è consentito l’apposizione del marchio direttamente sui prodotti al consumo. 

Le relative modalità saranno di volta in volta concordate attraverso la sottoscrizione di una apposita convenzione, nella quale verrà altresì indicata la durata. 

Per acquisire lo status di Amico di Cittaslow è necessario comunicare il proprio interessamento tramite una città già Socio Ordinario,  che provvederà a dar corso immediato alla richiesta nelle sedi necessarie.


Art. 12


Osservanza delle norme


I soci sono tenuti a rispettare le norme del presente Statuto e le deliberazioni dell’Assemblea e del Comitato di Coordinamento Internazionale dell’Associazione Cittaslow, la cui inosservanza può dar luogo, nei casi più gravi e su delibera motivata alla esclusione del socio. L’esclusione potrà essere determinata anche per documentata attività contraria palesemente ai principi sociali.


Art. 13


Impegni


Le Cittaslow si impegnano:


- ad assumere iniziative specifiche e mirate, che vadano oltre il necessario rispetto delle normative vigenti, tese a migliorare nel proprio territorio i principi di cui all’art 3;


- a diffondere le iniziative delle Cittaslow e di Slow Food, e a rendere note le iniziative adottate per raggiungere gli obiettivi del Movimento;


- ad applicare, nel rispetto delle specificità locali, le scelte condivise dalle Cittaslow  relative alla certificazione iniziale e periodica e a favorire eventuali verifiche disposte dai Comitati di Coordinamento Nazionali o Internazionale su singole iniziative di particolare rilievo;


- a contribuire, in ragione delle proprie disponibilità, alle iniziative di interesse generali che saranno concordati per la valutazione dei risultati delle iniziative;


· a nominare un delegato permanente per le Cittaslow - a promuovere in prima istanza, laddove non sia ancora presente, la costituzione in città di un Convivium o Condotta di Slow Food;


· ad individuare un referente tecnico interno all’amministrazione che coordini la partecipazione dell’Ente alla vita dell’Associazione


Art. 14


Facoltà


Le Città aderenti avranno la facoltà di: 


- di associare alla propria immagine il marchio “Cittaslow”;


- di concedere l’uso del marchio a tutte le iniziative e alle attività, pubbliche e private che contribuiscono al raggiungimento degli obiettivi del movimento secondo le modalità che saranno stabilite con apposito regolamento da parte della Associazione;


· di associarsi su base territoriale per una migliore organizzazione delle loro attività(Coordinamento territoriale di Cittaslow) quando siano in un numero superiore a tre nella stessa Regione/ territorio


· nel caso vi siano meno di tre città in una Regione/ territorio sarà possibile dar vita, in via provvisoria, ad un coordinamento interregionale con la medesima finalità


Capo IV


Organi Cittaslow internazionale


Art. 15


Organi


Sono organi dell’Associazione Internazionale:


- l’Assemblea Internazionale;


- il Comitato di Coordinamento Internazionale;


- il Presidente Internazionale;


- il Consiglio di Presidenza; 


- Il Collegio dei Garanti;


-Il Comitato Scientifico Internazionale; 


- il Revisore dei Conti.


Tutti gli organi durano in carica 3 anni


Art. 16


L’Assemblea internazionale


L’Assemblea  internazionale si riunisce ogni, anno di norma presso la sede internazionale di Orvieto (Italy),  è composta da:


1. tutti i rappresentanti delle città associate ovvero loro delegati, in regola con i pagamenti  delle quote associative e gli altri adempimenti previsti;


2. tutti gli ex presidenti internazionali senza diritto di voto. 


L’Assemblea Internazionale delibera su strategie comuni, attività promozionali internazionali e problematiche di coordinamento internazionale. 

La convocazione dell'assemblea, avverrà minimo 60 (sessanta) giorni prima mediante comunicazione agli associati a mezzo posta elettronica. Nella convocazione dell’assemblea devono essere indicati il giorno, il luogo e l’ora dell’adunanza e l’elenco delle materie da trattare


L'assemblea deve essere inoltre convocata quando se ne ravvisa la necessità o quando ne è fatta richiesta motivata da almeno un decimo degli associati.


L’Assemblea:


- elegge il Comitato di Coordinamento  Internazionale e nomina  il Revisore dei Conti e il collegio dei garanti; 


- determina gli obiettivi da perseguire nell’anno e le linee di lavoro, i parametri di valutazione e le strutture necessarie a misurarli;


- indica le iniziative di interesse generale ed il budget necessario, 

- stabilisce la quota annuale di partecipazione;


- approva il Bilancio preventivo e il Bilancio consuntivo con le modalità di cui all’art. 7 ;


- approva il rendiconto annuale del Fondo Comune  (art. 9 del presente statuto);


- elegge a maggioranza il Presidente 


L’Assemblea è validamente costituita con la presenza, in proprio o per valide deleghe, di almeno la metà degli associati e delibera con la maggioranza semplice dei voti dei presenti. 
In seconda convocazione la deliberazione è valida qualunque sia il numero degli intervenuti. 

L’Assemblea modifica lo Statuto ed il proprio regolamento con la presenza di almeno tre quarti degli associati ed il voto favorevole della maggioranza dei presenti


 I soci possono farsi rappresentare esclusivamente da altri soci, ma nessuno può avere, comunque diritto a più di tre voti.


Qualora l’Assemblea si trovi a deliberare su argomenti che riguardino contemporaneamente tutti gli associati, un terzo dei presenti può richiedere la riunione dell’Assemblea Plenaria composta da tutti i componenti dell’Associazione.


Art. 17


Il Comitato di Coordinamento Internazionale

Il Comitato di Coordinamento si riunisce almeno due volte all’anno, di norma, presso una delle Cittaslow, in caso contrario presso la sede internazionale di Orvieto (Italy)  è composto da  22 componenti. Il numero dei seggi potrà crescere se cresceranno le reti nazionali:


· 8 seggi per delegati di Reti nazionali


· 8 seggi per delegati di Cittaslow italiane


· 4 seggi per le quattro città fondatrici


· 1 seggio per Slow Food International


Il presidente del Comitato dei Garanti ed il Direttore sono invitati ad assistere ai lavori del Comitato di Coordinamento. 


Si decade dal comitato di coordinamento, anche se si appartiene alle città fondatrici, dopo tre assenze non motivate in un anno. In caso di decadenza il comitato di coordinamento potrà prevedere la nomina di un sostituto. 


Il Comitato di Coordinamento potrà anche svolgersi in seduta aperta, allargando la partecipazione alle altre Cittaslow.

Il Comitato di Coordinamento, a maggioranza:


- nomina il Consiglio di Presidenza;


- delibera le modalità di adesione delle città;


- delibera sulle richieste di adesione delle città e sulle eventuali esclusioni;


- delibera (d’ufficio ovvero su segnalazione di un Gruppo Nazionale di Coordinamento), acquisito il parere del collegio dei garanti, l’esclusione immediata di un associato per un eventuale comportamento contrastante con le finalità dell’Associazione, che ne danneggino gravemente l’immagine;


- delibera le iniziative da assumere per l’attuazione delle decisioni della Assemblea;


- delibera sulla gestione del Fondo Comune e sulla relativa gestione dei bilanci e dei conti;


- delibera  sulle tematiche di ordine generale e di indirizzo valide per le Strutture Operative Nazionali del Movimento Cittaslow;


- delibera sull’armonizzazione delle procedure e modalità operative tra i soggetti dell’Associazione nei diversi paesi;


- coordina e sostiene l’attività delle singole Strutture Operative Nazionali;


- approva i criteri generali per l’assegnazione del premio Cittaslow;


- organizza l’attività ed i progetti dell’Associazione e ne verifica almeno una volta l’anno i risultati;


- stabilisce il calendario annuale delle manifestazioni, anche se organizzate dai soci, che potranno fregiarsi del logo delle Cittaslow;


- nomina i membri del Comitato Scientifico e del Collegio dei Garanti;


· Redige il bilancio consuntivo e preventivo del successivo esercizio entro il 31 gennaio;

· Redige il rendiconto del fondo comune di cassa 


- Gestisce i fondi e le proprietà;


Art. 18


Il Presidente Internazionale


Il Presidente rappresenta l’Associazione, sovrintende all’attività dell’Associazione, convoca e presiede l’Assemblea e il Comitato di Coordinamento.  

Art. 19 


Consiglio di Presidenza


E’ composto dal presidente e da 9 Vicepresidenti. Collabora con il presidente per tutte le attività inerenti la convocazione e lo svolgimento dell’assemblea e delle riunioni del Comitato di Coordinamento Internazionale.

Il direttore è invitato ad assistere ai lavori del Consiglio di Presidenza.

Su incarico formalmente espresso,  può inoltre istruire o gestire  competenze del Comitato di Coordinamento Internazionale, così come gli risultano attribuite dall’art. 17 del presente Statuto.

Nomina il Direttore generale, il Segretario e il Cassiere e affida i necessari incarichi tecnici per lo svolgimento e la gestione delle attività sociali.


Art. 20


Collegio dei Garanti


Il Collegio dei Garanti è l’organismo di garanzia statutaria e di giurisdizione. Esamina i casi disciplinari che gli sono deferiti dalle istanze degli associati, e decide su di essi previa istruttoria, emettendo provvedimento scritto motivato entro 60 giorni. È composto da tre membri ed elegge nel suo seno un presidente.


Art. 21


Comitato Scientifico Internazionale

Il Comitato Scientifico è costituito da esperti e studiosi di varia provenienza disciplinare, con il ruolo di fornire agli organi dell’Associazione un ampia ed aggiornata informazione scientifica e culturale per un miglioramento dell’attività svolta e collabora nell’attività organizzativa del Premio Cittaslow.


Art. 22


Il Revisore dei conti


L'Assemblea generale nomina ogni tre anni un revisore dei conti. 


Il revisore dei conti cura il controllo delle spese, sorveglia la gestione amministrativa dell'associazione e ne riferisce all'assemblea generale.


Art. 23

Responsabilità degli organi dirigenti internazionali


Gli organi dirigenti internazionali dell’associazione non rispondono delle obbligazioni assunte dai sodalizi aderenti e dalle strutture nazionali, territoriali e locali, le quali rispondono ciascuna unicamente con i propri fondi e con i propri organi dirigenti.


Art. 24


Controversie


Tutte le eventuali controversie sociali tra soci e tra questi e l’Associazione o i suoi organi saranno sottoposte con esclusione di ogni altra giurisdizione, alla competenza dei Garanti  . Essi giudicheranno ex bono et aequo senza formalità di procedura e nel più breve tempo possibile. Il loro lodo sarà inappellabile.

Capo V


Struttura Organizzativa Nazionale

Art. 25


Strutture Organizzative Nazionali e/o Territoriali


Qualora in ambito Nazionale e/o Territoriale si riuniscano almeno tre città socie si costituisce una Struttura Organizzativa Nazionale o Territoriale, che rappresenta il riferimento per il Comitato di Coordinamento. 


Organo gestionale della suddetta struttura è il Coordinamento Nazionale che fa capo ad una Cittaslow che assume la funzione di coordinatore nell’ambito territoriale.


Art. 26

Coordinamento Nazionale 


Nei paesi in cui si raggiunge il numero di almeno tre Cittaslow Socie ordinarie, è istituita una Rete Nazionale di Cittaslow. 


Il Coordinamento Nazionale è composto da un rappresentante per ogni città o per gruppo di città e possiede i seguenti compiti:


- elegge a maggioranza il Coordinatore Nazionale, il quale può avvalersi di collaboratori tecnici su incarico dei rappresentanti delle città;


- organizza l’attività dell’associazione per progetti e ne verifica almeno una volta l’anno i risultati, informandone il Comitato di Coordinamento Internazionale;


- stabilisce il calendario annuale delle manifestazioni nazionali, anche se organizzate dai comuni associati, che potranno fregiarsi del logo delle Cittaslow e lo trasmette per conoscenza al Comitato di Coordinamento Internazionale; 


- Redige il bilancio consuntivo e preventivo nazionale  del successivo esercizio entro il 31 gennaio e lo trasmette per conoscenza al Comitato di Coordinamento; 


- gestisce il fondo della rete nazionale;


- Verificare la richiesta di adesione di nuove città candidate da presentare al Comitato di Coordinamento;


- Segnala al Comitato di Coordinamento Internazionale, la richiesta di esclusione immediata di un associato per un eventuale comportamento contrastante con le finalità dell’Associazione, che ne danneggino gravemente l’immagine;


CAPO VI


Allegati 


Art. 27


Allegati


I seguenti allegati


· Allegato A – Carta Costitutiva


· Allegato B – Regolamento per l’adesione 


· Allegato C – Certificazione


· Allegato D –Logo


· Allegato F – Schede di valutazione ufficiali


costituiscono, insieme alla premessa, parte integrante del presente Statuto.


Art. 28


Norme di riferimento


Per quanto non previsto dal presente Statuto, si fa riferimento alle vigenti disposizioni in materia legislativa.





[image: image2.wmf]

Allegati


Allegato "A" allo Statuto 


CARTA COSTITUTIVA



Lo sviluppo delle comunità locali si fonda, tra l’altro, sulla capacità di condividere e riconoscere una propria specificità, di ritrovare una propria identità, visibile all’esterno e profondamente vissuta all’interno.

Il fenomeno della globalizzazione, che pure costituisce una occasione grande di scambio e di diffusione, tende però ad appiattire le differenze e a nascondere le caratteristiche peculiari delle singole realtà, proponendo modelli mediani che non appartengono a nessuno e generano, inevitabilmente, mediocrità.
Si va diffondendo però una domanda diversa di nuove soluzioni che vanno nella direzione della ricerca e della diffusione dell’eccellenza, senza farne necessariamente un fenomeno di élite, e invece proponendolo come fatto culturale e in quanto tale universale.
Di qui il successo di quanti hanno cercato una specificità e l’hanno fatta conoscere al mondo.

Per questo Slow Food, che della ricerca sulla qualità della vita, a partire dal gusto, ha fatto le ragioni del proprio successo e della propria diffusione a livello internazionale, e le Città che si sono distinte in questa attività, costituiscono una rete internazionale delle Cittaslow che decidono insieme di condurre esperienze comuni, a partire da un codice condiviso di comportamenti concreti e verificabili, allargando l’attenzione dalla buona tavola, alla qualità dell’accoglienza, dei servizi, del tessuto urbano.

Le Cittaslow sottoscrivono una serie di impegni il cui rispetto sarà verificato periodicamente ed in maniera omogenea in tutte le città che aderiranno, in qualsiasi paese in tutti i continenti.

Le Cittaslow sono quelle nelle quali:
- si attua una politica ambientale tendente a mantenere e sviluppare le caratteristiche del territorio e del tessuto urbano, valorizzando in primo luogo le tecniche del recupero e del riuso
- si attua una politica delle infrastrutture che sia funzionale alla valorizzazione del territorio, e non alla sua occupazione
- si promuove un uso delle tecnologie orientato a migliorare la qualità dell’ambiente e del tessuto urbano
- si incentivano la produzione e l’uso di prodotti alimentari ottenuti con tecniche naturali e compatibili con l’ambiente, con l’esclusione dei prodotti transgenici, provvedendo, ove sia necessario, alla istituzione di presidi per la salvaguardia e lo sviluppo delle produzioni tipiche in difficoltà
- si salvaguardano le produzioni autoctone che hanno radici nella cultura e nelle tradizioni e che contribuiscano alla tipizzazione del territorio, mantenendone i luoghi e i modi, promuovendo occasioni e spazi privilegiati per il contatto diretto tra consumatori e produttori di qualità
- si promuove la qualità della ospitalità come momento di reale collegamento con la comunità e con le sue specificità, rimuovendo gli ostacoli fisici e culturali che possono pregiudicare l’utilizzazione piena e diffusa delle risorse della città
- si promuove tra tutti i cittadini, e non solo tra gli operatori, la consapevolezza di vivere in una Cittaslow, con una particolare attenzione al mondo dei giovani e della scuola, attraverso l’introduzione sistematica della educazione al gusto.

Le Città che aderiranno al movimento si impegnano:
- a diffondere le iniziative delle Cittaslow e a rendere note le iniziative adottate per raggiungere gli obiettivi del movimento
- ad applicare, nel rispetto delle specificità locali, le scelte condivise dalle Cittaslow e a favorirne la verifica da parte degli incaricati del movimento con i parametri che saranno concordati per la valutazione dei risultati delle iniziative 
- a contribuire, in ragione delle proprie disponibilità, alle iniziative di interesse generale che saranno concordate e al coordinamento del movimento.
Le Città avranno la facoltà:
- di associare alla propria immagine il logo del movimento fregiandosi del titolo di Città Slow
- di concedere l’uso del logo a tutte le iniziative e alle attività, pubbliche e private, che contribuiscono al raggiungimento degli obiettivi del movimento
- di partecipare alle iniziative che saranno condotte all’interno del movimento, utilizzandone, con le modalità che saranno concordate, modelli e strutture.
L’attività del movimento sarà diretta da assemblee annuali, che decideranno:
- gli obiettivi dell’anno e le linee di lavoro, i parametri di valutazione e le strutture necessarie a misurarli
- le iniziative di interesse generale ed il budget necessario, ivi compreso quello per le attività di coordinamento
- la formazione di un Comitato di coordinamento delle attività che comprenderà i rappresentanti di Slow Food e delle Città promotrici ed un numero di rappresentanti delle altre Città, assicurando la rappresentanza di ogni Paese
Le Assemblee annuali, da tenersi ogni volta in una Città diversa, saranno l’occasione per un dibattito, anche tecnico e scientifico, sui problemi della qualità della vita nelle città e per la redazione di un rapporto sulle Cittaslow.



Orvieto, 15 ottobre 1999


Allegato “B” allo Statuto

REGOLAMENTO PER L’ADESIONE 


Art. 1

 Richiesta di adesione


lI Sindaco della Città che intende aderire alla rete Cittaslow oppure il Presidente del Consiglio Comunale e/o del Distretto e/o Comunità locale,  invia una lettera al Presidente Internazionale di Cittaslow ovvero alla Struttura Operativa Nazionale Competente per territorio una richiesta di adesione con la quale fornisce le seguenti informazioni:


      - Presentazione della città;


      - Ragioni della scelta della adesione; 


      - Identificazione dei requisiti soddisfatti e dei progetti in corso per soddisfarli; 


      - I referenti istituzionali e tecnici per i rapporti con l’Associazione.


Dopo l’accoglimento della domanda, la città dovrà provvedere al versamento forfetario di euro 600,00; soltanto dopo l’ammissione sarà versata la quota societaria annuale prevista nell’art.11 del presente Regolamento.


Art. 2



Ufficio di Staff per la certificazione


L’Ufficio è composto da:

· un Responsabile politico  su delega del Presidente Internazionale  che opera secondo le indicazioni e le deliberazioni del Comitato di coordinamento 

· il Direttore con il compito di gestire la verifica delle domande di adesione delle città;

· il Segretario che supporta il responsabile politico per tutta la parte operativa e si occupa dei contatti diretti con le città che si candidano ad essere ammesse all’associazione; 

· un Tecnico per la certificazione di Cittaslow con il compito di valutare la correttezza delle procedure di certificazione

Art. 3
Verifica della richiesta di adesione. 

L’Ufficio di Certificazione  verifica la richiesta di adesione.


Saranno esaminate le richieste di città che di norma non abbiano più di 50 mila abitanti, che non siano capoluoghi di provincia. Il Coordinamento si riserva di accettare città con numero superiore  di abitanti. 

Art. 4 

Procedure di adesione

Le procedure di adesione a Cittaslow sono:


A) nei paesi dove non è operante una rete di Cittaslow:


1) una lettera di richiesta formale da parte del Sindaco della  città candidata oppure da parte del Presidente del Consiglio Comunale e/o del Distretto e/o Comunità locale, indirizzata al Presidente Internazionale di Cittaslow che:


-  spieghi le motivazioni della richiesta 


-   indichi in sintesi le ragioni per diventare Cittaslow, 


-   segnali i nominativi di  un delegato dell’amministrazione locale per Cittaslow  e di un tecnico comunale/locale per Cittaslow


Sarà utile allegare materiali informativi e documentazioni relativi ad azioni e progetti inerenti Cittaslow. 


2) L’Ufficio di Certificazione, sentito Slow Food International , decide in merito alla richiesta  preliminare di adesione e può inviare un suo delegato a visitare la città richiedente. 


3) La città candidata riceve le schede di certificazione(Form) e l’assistenza necessaria alla procedura di certificazione.


4) La città candidata versa un contributo una tantum per la certificazione ex. Art. 11 .


5) La città candidata completa la procedura di certificazione ed invia il Form alla Sede Centrale. Se il punteggio acquisito supera il 50% dei requisiti, la città è nominata Cittaslow al primo incontro ufficiale utile. 


6) Il Sindaco della Cittaslow nuovo Socio  o un suo delegato  riceve dalle mani del Presidente di Cittaslow International il Diploma di affiliazione. 


B) Nei paesi dove  è già  operante una Rete Nazionale di Cittaslow:


la procedura di adesione (relativamente ai punti 1 – 2 – 3 – 4) è demandata al Coordinamento Nazionale della Rete, mentre la procedura prevista nei punti 5 e 6  resta invariata. 


C)  Nei paesi dove non esiste una rete Cittaslow ma sono operanti una o due città certificate, per ulteriori ammissioni e per la costituzione di una rete nazionale, la/e città si avvalgono del supporto dell’Ufficio di  Staff.


Art. 5
Ammissione


Il Comitato di Coordinamento esamina la relazione conclusiva e decide sulla ammissione per le città che abbiano rispettato almeno il 50% dei requisiti totali previsti dalle schede degli indicatori (vedi allegato lettera "C" ed “F”) adottate dall’Associazione, con il rispetto di almeno di uno dei parametri di ciascuna categoria.


Art. 6

Adesione – Recesso – Esclusione.


Le modalità di adesione  sono altresì  previste dall’art. 10 della Statuto, inoltre la qualità di associato non è trasmissibile ed è tacitamente rinnovata mediante versamento della quota annuale all’associazione. 


L'associato può sempre RECEDERE dall'associazione presentando istanza scritta.  La dichiarazione di recesso deve essere comunicata per iscritto al Comitato di Coordinamento e ha effetto con lo scadere dell'anno in corso, purché sia fatta almeno tre mesi prima (entro il 30 Settembre). 


L'ESCLUSIONE d'un associato può essere deliberata dall'assemblea per gravi motivi o per non aver effettuato il versamento della quota associativa per almeno due anni. 


Gli associati, che abbiano recesso o siano stati esclusi o che comunque abbiano cessato di appartenere all'associazione, non possono richiedere la restituzione dei contributi versati, né hanno alcun diritto sul patrimonio dell'associazione. 


E’ consentita  l’adesione  alle Associazioni internazionali di città come pure a quei comuni che ricadono dentro un parco ambientale, archeologico e culturale, che possono aderire in forma collettiva.


Art. 7
Collegamento  con Slow Food


Cittaslow è collegata all’Associazione  internazionale di Slow Food  con la quale condivide la filosofia, ai sensi del Protocollo di intesa firmato a Puebla il 09-11-2007. 


Art. 8
Verifiche periodiche


Le fasi previste nei precedenti artt. verranno ripetute ogni 5 anni in ciascuna Città.
Con la stessa cadenza e con le stesse modalità il Comitato di coordinamento deciderà sulla permanenza delle Città nella rete. Il Comitato di coordinamento può disporre, con adeguato preavviso, verifiche anche nei periodi intermedi e decidere sulla permanenza.


Art. 9
Norma obbligatoria


Le città socie si impegnano al rispetto del raggiungimento degli obiettivi stabiliti di volta in volta nelle campagne proposte dagli organi sociali e direttivi dell’Associazione.


Art. 10
Oneri e quote


Sono a carico delle città aderenti: la quota annuale di adesione fissata dall’Assemblea che è da liquidare direttamente all’Associazione entro e non oltre il 30 giugno di ogni anno. 

Art. 11
Norma transitoria


La quota annuale di adesione è fissata  nella misura seguente:

città con meno di mille abitanti:  euro  600,00

 città da 1 a 5 mila abitanti euro : 750,00

città da 5 a 15 mila abitanti euro : 1.500,00

 città da 15 a 30 mila abitanti euro:  2.500,00 

 città con più di 30 mila abitanti euro: 3.500,00

Soci “Sostenitori” e  Soci “Amici di Cittaslow” euro:  3.500,00

Il Contributo una tantum per la Certificazione è fissato in 600,00 €.


Allegato C allo Statuto 


CERTIFICAZIONE


Politica Ambientale
1. Verifica della qualità dell’aria dell’acqua, del suolo entro i parametri fissati per legge.
2. Piani per la promozione e diffusione della raccolta differenziata degli rifiuti solidi urbani e dei rifiuti speciali.
3. Diffusione e promozione del il compostaggio industriale e domestico.
4. Esistenza di un depuratore di acque reflue comunale o consortile.
5. Piano di risparmio energetico comunale, con particolare riferimento all’utilizzo di fonti di energia alternativa (fonti rinnovabili, idrogeno verde, mini idro) e la termovalorizzazione da RSU e biomasse.*
6. Divieto dell’utilizzo in agricoltura di O.G.M. * 
7. Piano regolatore della cartellonistica e della segnaletica.
8. Sistemi di controllo dell’inquinamento da elettromagnetico.
9. Programma di controllo e di riduzione dell’inquinamento acustico. 
10. Sistemi e programmi di controllo dell’inquinamento luminoso. *
11. Adozione di sistemi gestione ambientale (EMAS e ECOLABEL o ISO 9001; ISO 14000, SA 8000 e partecipazione a progetti Agenda 21). *
*= Requisito obbligatorio
Politica infrastrutturale
1. Piani di intervento per il recupero dei centri storici e/o di opere di valore culturale o storico.
2. Piani per la mobilità sicura e per il traffico
3. Piste ciclabili di collegamento con le scuole e con gli edifici pubblici.
4. Piani per favorire la mobilità alternativa al mezzo di trasporto privato e per l’integrazione del traffico con i mezzi pubblici e le zone pedonali. (parcheggi scambiatori, scale mobili, tapis roulant, impianti a fune o su rotaia, piste ciclabili dedicate, percorsi pedonali d’accesso a scuole, luoghi di lavoro, ecc.) *
5. Verifica delle infrastrutture per garantire la fruibilità dei luoghi pubblici e di pubblico interesse per i portatori di handicap e l’abbattimento delle barriere architettoniche e accesso alle tecnologie. * 
6. Promozione di programmi per facilitare la vita familiare e dell’attività locale (attività ricreative, attività sportive, attività mirate a legare scuola e famiglia assistenza anche domiciliare agli anziani ed ai malati cronici, centri sociali, piano regolatore degli orari della città, bagni pubblici). *
7. Centro di assistenza medica.
8. Aree verdi di qualità ed infrastrutture di servizio (verde d’interconnessione, attrezzature ludiche, ecc.)
9. Piano di distribuzione delle merci e creazione di "centri commerciali naturali".
10. Accordo con gli esercenti per l’accoglienza e l’assistenza ai cittadini in difficoltà: "negozio amico".
11. Riqualificazione delle aree urbane fatiscenti e progetti per il riuso della città.
12. Programma di intervento per il restyling e riqualificazione urbanista. *
13. Integrazione delle funzioni dell’U.R.P. con attività di sportello di Cittaslow. * 
*= Requisito obbligatorio

Tecnologie e arredo per la Qualità Urbana
1. Sportello per la bioarchitettura e programmi di formazione del personale piano di informazione per la promozione della bioarchitettura. *
2. Cablaggio della Città mediante fibre ottiche e sistemi wireless
3. Adozione di sistemi di monitoraggio dei campi elettromagnetici.
4. Temperamento ambientale e paesaggistico dei contenitori dei rifiuti e piano orario di gestione.
5. Programmi e promozione per la messa a dimora nei luoghi pubblici e privati di piante di pregio ambientale e preferibilmente autoctone con criteri di architettura naturalistica.
6. Piani per l’erogazione di servizi al cittadino (Diffusione dei servizi comunali attraverso la rete web e piani di sensibilizzazione all’uso della rete civica e telematica ).
7. Piano per per l’insonorizzazione delle zone rumorose.
8. Piano dei colori.
9. Promozione del telelavoro.
*= Requisito obbligatorio
Valorizzazione delle produzioni autoctone
1. Piani di sviluppo dell’agricoltura biologica. *
2. Certificazione di qualità dei prodotti e dei manufatti artigianali e dell’artigianato artistico *
3. Programmi di tutela dei prodotti e dei manufatti artigianali e/o artistiche a rischio di estinzione *
4. Valorizzazione dei metodi di lavoro tradizionali e dei mestieri a rischio di estinzione *
5. Utilizzo di prodotti biologici e/o di territorio e mantenimento delle tradizioni alimentari nella ristorazione collettiva, nelle strutture protette, nelle mense scolastiche).* 
6. Censimento delle produzioni tipiche del territorio e sostegno alla loro commercializzazione (attivazione dei mercati di prodotti locali, creazione di spazi valorizzanti).*
7. Censimento arboreo della città e valorizzazione dei grandi alberi o degli "alberi storici". 
8. Azioni per la valorizzazione e conservazione delle manifestazioni culturali locali.*
9. Promozione di "orti urbani" e scolastici per culture autoctone coltivate con metodi tradizionali.

*= Requisito obbligatorio

Sostegno ad attività e progetti Slow Food

1. Istituzione di un Convivium Slow Food locale.
2. Programmi di educazione del gusto ed dell’alimentazione per le scuole dell’obbligo e secondarie in collaborazione con Slow Food.
3. Istituzione di orti scolastici in collaborazione con Slow Food.
4. Attivazione di uno o più progetti dell’Arca o Presidi Slow Food per specie o lavorazioni a rischio di estinzione.
5. Utilizzo di prodotti di territorio tutelati da Slow Food e mantenimento delle tradizioni alimentari nella ristorazione collettiva, nelle strutture protette, nelle mense scolastiche, con programma di educatizione alimentare annesso.
6. Sostegno delle produzioni tipiche del territorio attraverso l’attivazione di “Mercati della Terra” in collaborazione con Slow Food.


7. Sostegno del progetto “Terra Madre” e delle comunità del cibo attraverso gemellaggi solidali.



Ospitalità
1. Piani di formazione per l’informazione turistica e la buona accoglienza *.
2. Piano di segnaletica internazionale nella segnaletica turistica dei centri storici con percorsi turistici guidati. *
3. Politica di accoglienza e piani per facilitare l’approccio dei visitatori alla città e l’accesso alle informazioni e servizi (parcheggi, estensione/elasticità degli orari degli uffici pubblici, ecc.) con particolare riguardo in occasione di manifestazioni.
4. Predisposizione di itinerari "slow" della città (stampati, web, home pages, ecc.) . 
5. Sensibilizzazione degli operatori del turismo e commercio per la trasparenza dei prezzi ed esposizione delle tariffe all’esterno degli esercizi.
*= Requisito obbligatorio


Consapevolezza
1. Campagna d’informazione dei cittadini sulle finalità e modalità dell’essere Cittaslow preceduto da una informazione dei cittadini delle intenzioni dell’Amministrazione per l’adesione a Cittaslow *
2. Programmi per il coinvolgimento del tessuto sociale per l’acquisizione della filosofia slow e l’applicazione dei progetti di Cittaslow e in particolare: Orti e giardini didattici, presidio del libro, adesione al progetto della banca del germoplasma.*
3. Programmi di diffusione delle attività di Cittaslow e Slow Food.*
*= Requisito obbligatorio


Requisiti straordinari
- Corrispondere al requisito, lanciato dalle Cittaslow, per la campagna di "azione/identità" di Cittaslow (obbligatorio)
- Costituzione e sostegno ai Presidi Slow Food (nota di merito). 
Le Città aderenti debbono inserire nella carta intestata del Comune il marchio Cittaslow e nel web i contenuti della filosofia slow.


Allegato “D” allo Statuto


Logo


[image: image3.png]

Allegato “E” allo Statuto


Schede di  valutazione ufficiali


Le schede visualizzano in modo  semplice i risultati ottenuti dalle città richiedenti, nell’atto della verifica degli standard qualitativi e quantitativi.


Si ricorda che il punteggio va da un minimo di 1 ad un massimo di 3.


PAGE  

30














Tłumaczenie poświadczone z języka włoskiego 



Nadruk kolorowego logo Stowarzyszenia Miast “Cittaslow” 

“Cittaslow”  międzynarodowa sieć miast dobrego życia 



Cittaslow International Network: 147 miast z 24 krajów świata 

*Lista uaktualniona na czerwiec 2011 [napis w dwóch językach włoskim i angielskim: tłumaczono z j. włoskiego]  





CITTASLOW LIST 



• Cittaslow Australia 



Goolwa 



Katoomba 



Yea 



• Cittaslow Austria 



Enns 



Hartberg 



Horn 



• Cittaslow Belgia 



Chaudfontaine 



Enghien 



Lens 



Silly 



• Cittaslow Kanada 



Cowichan Bay 





















Naramata  



• Cittaslow Chiny 



Yaxi (Gaochun County) 



• Cittaslow Dania  



Svendborg 



• Cittaslow Finlandia 



Kristinestad 



• Cittaslow Francja 



Labastide d’Armagnac 



Segonzac 



• Cittaslow Niemcy  



Bad Schussenried 



Deidesheim 



Hersbruck 



Lüdinghausen 



Marihn 



Nördlingen 



Überlingen 



Waldkirch 



Wirsberg 



• Cittaslow Wielka Brytania 



Aylsham 



Berwick upon Tweed 



Diss 



















Mold 



Perth 



Sturminster Newton 



• Cittaslow Holandia 



Alphen-Chaam 



Borger-Odoorn 



Midden-Delfland 



Vaals 



• Cittaslow Węgry  



Hódmezővásárhely 



 • Cittaslow Włochy 



Abbiategrasso 



Acqualagna 



Acquapendente 



Altomonte 



Amalfi 



Amelia 



Anghiari 



Asolo 



Barga 



Borgo Val di Taro 



Bazzano 



Bra 



Brisighella 























Bucine 



Caiazzo 



Capalbio 



Casalbeltrame 



Castel San Pietro Terme 



Castelnovo ne Monti 



Castelnuovo Berardenga 



Castiglione del Lago 



Castiglione Olona 



Cerreto Sannita 



Chiavenna 



Chiaverano 



Cisternino 



Citta della Pieve 



Citta Sant'Angelo 



Civitella in Val di Chiana 



Fontanellato 



Francavilla al Mare 



Galeata 



Giuliano Teatino 



Greve in Chianti 



Guardiagrele 



Levanto 



Massa Marittima 





















Monte Castello di Vibio 



Montefalco 



Morimondo 



Novellara 



Orsara di Puglia 



Orvieto 



Pellegrino Parmense 



Penne 



Pianella 



Pollica 



Positano 



Pratovecchio 



Preci 



Ribera 



San Daniele del Friuli 



San Gemini 



San Miniato 



San Potito Sannitico 



Santarcangelo di Romagna 



San Vincenzo 



Santa Sofia 



Scandiano 



Stia 



Suvereto 



















Teglio 



Tirano 



Todi 



Torgiano 



Trani 



Trevi 



Zibello 



• Cittaslow Nowa Zelandia 



Matakana (Rodney District) 



• Cittaslow Norwegia  



Eidskog 



Levanger 



Sokndal 



• Cittaslow Polska  



Biskupiec 



Bisztynek 



Lidzbark Warmiński 



Murowana Goślina 



Nowe Miasto Lubawskie 



Reszel 



• Cittaslow Portugalia 



Lagos 



Sao Bras de Alportel 



Silves 





















Tavira 



Vizela 



• Cittaslow Południowa Afryka 



Sedgefield 



• Cittaslow Południowa Korea 



Cheongsong County (Pacheon-myeon) 



Damyang (Changpyeong-myeon village) 



Hadong (Akyang - myeon village) 



Jangheung (Yuchi-myeon village) 



Jeonju City (Jeonju Hanok Village ) 



Namyangju City (Joan-myeon ) 



Sangju City (Hamchang-eup,Gonggeom-myeon, Ian Myoun) 



Sinan (jeung-do island) 



Wando (Cheongsando Island) 



Yesan (Daeheung & Eungbong villages) 



• Cittaslow Hiszpania  



Begur 



Bigastro 



Lekeitio 



Mungia 



Pals 



Rubielos de Mora 



• Cittaslow Szwecja  



Falköping 

























• Cittaslow Szwajcaria  



Mendrisio 



• Cittaslow Turcja 



Akyaka 



Gökçeada 



Seferihisar 



Tarakli 



Yenipazar 



• Cittaslow USA 



Fairfax 



Sebastopol 



Sonoma 



 



[dokument sporządzony na papierze firmowym sieci Ciitaslow, w dolnej części dokumentu zawiera dane adresowe biura Stowarzyszenia] 



Ja, Mirosława Pieńkos tłumacz przysięgły języka włoskiego wpisana na listę tłumaczy przysięgłych Ministra Sprawiedliwości pod numerem TP/645/07, poświadczam  zgodność niniejszego dokumentu  z treścią dokumentu w formie elektronicznej przedłożonego mi do tłumaczenia z języka włoskiego.

Olsztyn, dnia 10 listopada 2011                                                                                          

Repertorium nr 367/2011



